



JUNTA DE FREGUESIA DE ALVERCA DO RIBATEJO

E SOBRALINHO

PROTOCOLO ENTRE A FREGUESIA DE ALVERCA DO RIBATEJO E SOBRALINHO E O FUTEBOL CLUBE DE ALVERCA PARA FUNCIONAMENTO DE UMA ESCOLA DE PATINAGEM ARTISTICA

Entre:

A Freguesia de Alverca do Ribatejo e Sobralinho, com sede na Rua Dr. Miguel Bombarda, nº 23, em Alverca do Ribatejo, representada neste acto pelo Presidente da Junta, Sr. Afonso Lourenço Correia da Costa:

E,

O Futebol Clube de Alverca, com sede na Rua Coronel Henrique Mora, em Alverca do Ribatejo, representado neste acto pelo Presidente da Direcção Sr. Fernando Sérgio Nunes Orge.

É celebrado o presente protocolo que visa promover a Patinagem Artística na cidade de Alverca, criando condições de acesso à prática desportiva da população com idades mais baixas (crianças e jovens).

1 - Compete ao Futebol Clube de Alverca - Secção de Patinagem Artística:

Participar com as suas classes de Patinagem Artística em duas iniciativas da Junta de Freguesia de Alverca do Ribatejo e Sobralinho;

Nas iniciativas que envolvam a Patinagem Artística subsidiada por este protocolo, deve ser sempre mencionado "Com o apoio da Junta de Freguesia de Alverca do Ribatejo e Sobralinho";

• No final da época desportiva entregar à Freguesia de Alverca do Ribatejo e Sobralinho, um relatório/balanço das actividades desenvolvidas e um projecto de actividades a realizar na época seguinte.

- 2 Compete à Freguesia de Alverca do Ribatejo e Sobralinho:
- Apoiar o Futebol Clube de Alverca Secção de Patinagem Artística, através da atribuição de um subsídio anual de 900,00 euros (Novecentos euros), pago em mensalidades de 90,00 euros (Noventa euros) nos períodos de Janeiro a Julho e de Setembro a Novembro de 2015.
- 3 O presente protocolo será reapreciado no final do mesmo e as cláusulas poderão ser alteradas se esse for o entendimento das partes.
- 4- O presente protocolo entra em vigor em 2015.01.01 e é válido para o ano 2015.

Alverca do Ribatejo, 23 de junho de 2015

O Presidente da Junta de Freguesia de Alverca do Ribatejo e Sobralinho

O Presidente da Direcção do Futebol Clube de Alverca